Аппарат Совета депутатов
муниципального округа
ДАНИЛОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2014 года                      № 02-01-04-22

О проекте решения Совета депутатов
«О бюджете муниципального округа
Даниловский на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе муниципальном округе Даниловский,
постановлением аппарата Совета депутатов муниципального округа
Даниловский от 21 октября 2014 года № 02-01-04-19 «Об утверждении
Порядка составления проекта бюджета муниципального округа
Даниловский» аппарат Совета депутатов муниципального округа
Даниловский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа
Даниловский «О бюджете муниципального округа Даниловский на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов» (приложение).

2. В срок до 1 ноября 2014 года внести на рассмотрение Совета
депутатов муниципального округа Даниловский проект решения Совета
депутатов муниципального округа Даниловский, указанный в пункте 1
настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа
Даниловский Белову Н.А.

Руководитель аппарата
Совета депутатов       Н.А. Белова

Приложение
к постановлению аппарата Совета
депутатов муниципального округа
Даниловский
от 21.10.2014 г.
№ 02-01-04-22

ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

______________                                                        №____________

О бюджете муниципального округа
Даниловский на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №
56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве в
соответствии с  пунктом 2 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа
Даниловский, разделом 12 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном округе Даниловский,

Совет депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального округа
Даниловский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвердив
его основные характеристики (приложение 1, 2 и 3).

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального
округа Даниловский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов на 22
декабря 2014 года с 16:00 до 17.00 (адрес места проведения: ул.
Ленинская Слобода, д. 7, аппарат Совета депутатов).

3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту
бюджета муниципального округа Даниловский на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов создать рабочую группу и утвердить ее
персональный состав (приложение 4).

4. Руководителю аппарата Совета депутатов Беловой Н.А. - доработать
указанный проект с учетом поступивших поправок и внести его на
рассмотрение Совета депутатов во втором чтении.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением решения возложить на главу

муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н.

Глава муниципального
округа Даниловский                                                                        Б.Н. Хубутия

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от ___ ________ 20__ года
№ ____________________

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по
проекту бюджета муниципального округа Даниловский на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов

Руководитель рабочей группы:
ФИО

депутат Совета депутатов
муниципального округа Даниловский

Члены рабочей группы:
ФИО

ФИО

ФИО

депутат Совета депутатов
муниципального округа Даниловский
депутат Совета депутатов
муниципального округа Даниловский
депутат Совета депутатов
муниципального округа Даниловский

Секретарь рабочей группы:
Богданова Светлана Юрьевна

юрисконсульт – консультант

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от ________№ _____________

Основные характеристики

бюджета муниципального округа Даниловский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Доходы бюджета
муниципального округа Даниловский по группам, подгруппам и статьям классификации доходов РФ на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов:
                                                                                                                                                                 Тыс. рублей

Код Наименование доходов 2015 г. Плановый период

    2016 г.    2017 г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 139,8 16 230,4 19 218,8
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 16 139,8 16 230,4 19 218,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 139,8 16 230,4 19 218,8
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

15 915,8 16 005,4 18 951,8

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся

14,0 14,0 17,0

частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

210 211 250

ИТОГО  ДОХОДОВ  16 139,8 16 230,4 19 218,8

1. Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Даниловский на 2015 год  составляет 16 139,8

тысяч рублей.
2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Даниловский на 2015 год составляет 16 139,8 тысяч рублей.
3. Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Даниловский на 2016 год  составляет 16 230,4

тысяч рублей.
4. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Даниловский на 2016 год составляет 16 230,4 тысяч рублей.
5. Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Даниловский на 2017 год  составляет 19 218,8

тысяч рублей.
6. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Даниловский на 2017 год составляет 19 218,8 тысяч рублей.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от ________№ _____________

Расходы бюджета

 муниципального округа Даниловский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по разделам функциональной
классификации

                                                                                                                                                                           тыс. руб.

Коды БК Наименование 2015 г. Плановый период

2016г.

2017г. Раздел Под
раздел

01  Общегосударственные вопросы,
в том числе:

12 803,0 12 800,9 15 789,3

01 03 Функционирование законодательных (представительных)
органов  государственной власти и представительных органов
муниципальных  образований

218,4 218,4 218,4

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших органов
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

12 448,5 12 446,4 12 448,4

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов   2 986,4
01 11 Резервный фонд  50,0 50,0 50,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 86,1
08  Культура и кинематография, в том числе  1 791,8 1 841,5 1 841,5
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии  1 791,8 1 841,5 1 841,5
12  Средства массовой информации  1 545,0 1 588,0 1 588,0
12 02 Периодическая печать и издательства 1 545,0 1 588,0 1 588,0

Итого расходов: 16 139,8

16 230,4 19 218,8

Приложение 3
 к решению Совета депутатов
 муниципального округа
 Даниловский
 от ________№ _____________

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Даниловский на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов
                                                                                                                                                                        тыс. руб
Наименование  Код

 вед-
ва

Раздел,
под-
раздел

ЦСР ВР 2015г. Плановый период
2016г. 2017г.

Общегосударственные вопросы,
в том числе:

 01 00   12 803,0 12 800,9 15 789,3

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

 01 03   218,4 218,4 218,4

Депутаты Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования

 01 03 31 А 0102  218,4 218,4 218,4

Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 01 03 31 А 0102 200 218,4 218,4 218,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

 01 03 31 А 0102 240 218,4 218,4 218,4

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для
государственных нужд

 01 03 31 А 0102 244 218,4 218,4 218,4

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

 01 04   12 448,5 12 446,4 12 448,4

государственной власти субъектов РФ,
местных администраций
Руководитель аппарата Совета депутатов  01 04 31 Б 0101  1 586,6 1 586,6 1 586,6
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

 01 04 31 Б 0101 100 1 586,6 1 586,6 1 586,6

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

 01 04 31 Б 0101 120 1 383,8 1 383,8 1 383,8

Фонд оплаты труда  и страховые взносы  01 04 31 Б 0101 121 1 309,1 1 309,1 1 309,1
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда

 01 04 31 Б 0101 122 74,7 74,7 74,7

Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 01 04 31 Б 0101 200 202,8 202,8 202,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

 01 04 31 Б 0101 240 202,8 202,8 202,8

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для
государственных нужд

 01 04 31 Б 0101 244 202,8 202,8 202,8

Обеспечение деятельности аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования в части
содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

 01 04 31 Б 0105  10 861,9 10 859,8 10 861,8

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

 01 04 31 Б 0105 100 7 394,1 7 394,1 7 394,1

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

 01 04 31 Б 0105 120 7 394,1 7 394,1 7 394,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 31 Б 0105 121 6 721,8 6 721,8 6 721,8
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

 01 04 31 Б 0105 122 672,3 672,3 672,3

Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 01 04 31 Б 0105 200 1 542,9 1 540,8 1 542,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

 01 04 31 Б 0105 240 1 542,9 1 540,8 1 542,8

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для
государственных нужд

 01 04 31 Б 0105 244 1 542,9 1 540,8 1 542,8

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

 01 04 31 Б 0105 300 1 914,9 1 914,9 1 914,9

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат

 01 04 31 Б 0105 320 1 914,9 1 914,9 1 914,9

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

 01 04 31 Б 0105 321 1 914,9 1 914,9 1 914,9

Иные бюджетные ассигнования  01 04 31 Б 0105 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 31 Б 0105 850 10,0 10,0 10,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

 01 04 31 Б 0105 852 10,0 10,0 10,0

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

 01 07     2 986,4

Проведение выборов депутатов Совета
депутатов муниципальных округов города
Москвы

 01 07 35 А 0101    2 986,4

Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 01 07 35 А 0101 200   2 986,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для  01 07 35 А 0101 240   2 986,4

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Прочая закупка товаров, работ  и услуг  для
государственных нужд

 01 07 35 А 0101 244   2 986,4

Резервные фонды   01 11   50,0 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный органами
местного самоуправления

 01 11 32 А 0100  50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования  01 11 32 А 0100 800 50,0 50,0 50,0
Резервные средства  01 11 32 А 0100 870 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы  01 13   86,1 86,1 86,1
Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных
образований города Москвы

 01 13 31 Б 0104  86,1 86,1 86,1

Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 01 03 31 Б 0104 200 86,1 86,1 86,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

 01 03 31 Б 0104 240 86,1 86,1 86,1

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для
государственных нужд

 01 03 31 Б 0104 244 86,1 86,1 86,1

Культура, кинематография, в том числе   08 00   1 791,8 1 841,5 1 841,5
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

 08 04   1 791,8 1 841,5 1 841,5

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения

 0804 35 Е 0105  1 791,8 1 841,5 1 841,5

Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 08 04 35 Е 0105 200 1 791,8 1 841,5 1 841,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

 08 04 35 Е 0105 240 1 791,8 1 841,5 1 841,5

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для
государственных нужд

 08 04 35 Е 0105 244 1 791,8 1 841,5 1 841,5

Средства массовой информации  12 00   1 545,0 1 588,0 1 588,0
Периодическая печать и издательства  12 02 35 Е 0103  1 545,0 1 588,0 1 588,0
Закупка товаров работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

 12 02 35 Е 0103 200 1 545,0 1 588,0 1 588,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

 12 02 35 Е 0103 240 1 545,0 1 588,0 1 588,0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для
государственных нужд

 12 02 35 Е 0103 244 1 545,0 1 588,0 1 588,0

Итого расходов:     16 136,0 16 228,7 19 215,1